
都私幼連第 03065号 

令和３年 12月 17日 

都私幼連加盟園 

設置者・園長  様 

東京都私立幼稚園連合会 

会 長     内野 光裕 

経営研究委員長 堀江 眞嗣 

（印章省略） 

 

令和３年度「第２回養成校交流会（幼稚園教諭養成校と私立幼稚園との交流会）」 

開催について（ご案内） 
 
本連合会が主催する標記交流会をご案内いたします。この交流会は回を重ね年々成果をあげて

きており、双方のより良い意見交換・情報交換の場として定着してまいりました。 

昨年は新型コロナウイルス感染防止対策のため中止せざるを得ませんでしたが、本年は、養成

校側の参加者と幼稚園側の参加者がグループ討議の中で意見交換し、幼稚園の魅力や人材育成、

人材確保のための具体的方策を見出すためのきっかけとなる交流会を開催させていただきます。 

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、参加人数の制限を設けさせていただきます。

また、例年行ってまいりました第２部の飲食を伴う意見交換会・懇親会は中止とさせていただき

ます。 

お忙しい時期とは存じますが、養成校の就職担当者・教員の方々が多くお集まりいただく好機

です。多くの皆様にご参加いただき、有意義な情報交換・意見交換の場としてご活用いただけれ

ば幸いです。 

記 

 日 時  令和４年２月 28日（月） 15：00～17：00   

 会 場  千代田区・アルカディア市ヶ谷（私学会館）千代田区九段北 4－2－25 

 電話 03-3261-9921 ＪＲ・地下鉄「市ヶ谷駅」下車徒歩３分 

 内 容  「養成校と加盟園のグループ討議」 

 定 員  45名（先着順、１園１名まで。定員となり次第締切となります） 

 申 込  Ｗｅｂからの申込み受付となります。１園１名までの参加とさせていただきます。 

令和４年２月 21日（月）までに本連合会ＨＰまたは以下のＱＲコードからお申込み

ください。ご不明点がありましたら本連合会事務局までご連絡ください。 

 その他  （１）新型コロナウイルス感染症対策として以下の点をご協力ください。①事前の

検温の実施（37.5度以上の場合は参加をご遠慮ください）②マスクの着用③手洗い

及びアルコール消毒④交流会を中止等する場合は本連合会ＨＰに掲載するとともに

お申込みいただいたメールアドレスにお知らせいたします。 

（２）令和３年６月に実施した「第 1回養成校交流会時のアンケート」のまとめを

都私幼連ＨＰ⇒各種書類⇒園長専用ファイル（ユーザー名及びパスワード:encho）

に掲載いたします。 

 

 ＜東京都私立幼稚園連合会ＨＰ＞ 

 「https://toshiyo.net/」または「東京都私立幼稚園連合会」で検索し、 

 ＨＰ内の「お知らせ」からお申込みください。 

  

 

 

      東京都私立幼稚園連合会事務局  

      TEL 03-3262-3666 office@toshiyo.net 

＜ＱＲコード＞ 

mailto:office@toshiyo.net

